
رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zنگاه فنی
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روزنامه نگار

آخرین بار که استقلال در یک رقابت حذفی به میدان رفته است بازی 
نیمه نهایی جام حذفی فصل گذشته بود که در نهایت آبی پوشان در 
ضربات پنالتی بازی را به نساجی واگذار کردند و از رسیدن به فینال 
باز ماندند. از آنجا که احتمال کشیدن سوپرکاپ به پنالتی نیز وجود 
دارد، سید حسین حسینی تمرینات ویژه ای را برای پنالتی ها انجام 
داده است تا با بهترین فرم در پنالتی های احتمالی حضور پیدا کند.

حمید مطهری که باید با شاگردانش مقابل استقلال در سوپرکاپ به 
میدان برود قبل از بازی سر کری خوانی را با آبی ها باز کرد و گفت: »برای 
استقلال سورپرایز داریم.« حال باید منتظر ماند و دید منظور مطهری 
از سورپرایز داشتن برای استقلال چیست. شاید منظور او از سورپرایز 
این است که قرار است گل های بیشتری نسبت به بازی رفت لیگ 

دریافت کند.

 حمید مطهری سید حسین حسینی

کری خوانی برای استقلالتمرین پنالتی

در بازی استقلال با نساجی قائمشهر در هفته ششم لیگ برتر، پیمان بابایی 
اولین و آخرین گل این فصلش را برای استقلال به ثمر رساند. آبی پوشان 
چهارشنبه باید در سوپرکاپ مقابل نساجی به میدان بروند. بابایی شانس 
این را دارد تا دوباره خاطره خوبش را مقابل این تیم زنده کند و به بهترین 
شکل به تعطیلات برود. باید منتظر ماند و دید ساپینتو روی این بازیکن در 

ترکیب تیمش حساب می کند یا خیر؟

 پیمان بابایی

اولین و آخرین گل

سه شنبه  10  آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7163  

از کمپ آبی
5استقلال

 چرا سوپر جام قبل از لیگ برگزار نشد؟

ساپینتو نگران »احتیاط« ملی پوشان

سهیل مهدی، مسئول برگزاری سازمان 
لیگ در توجیه اینکه چرا سوپرجام پیش 
از شروع لیگ برتر برگزار نشد، به مواردی 
اشاره کرده که هرگز مورد قبول جامعه 
فوتبال نیست و انتظار می  رفت سازمان 
لیگ به هر شکل ممکن این بازی را قبل 

از آغاز لیگ برگزار کند.
در تمام لیگ های معتبر دنیا که قهرمان 
لیگ و قهرمان جام حذفی در قالب 
سوپرجام رخ در رخ هم قرار می گیرند، 
زمان برگزاری این بازی قبل از شروع لیگ 
برتر است اما در فوتبال ایران هیچ گاه 
یک برنامه منظم برای برگزاری این بازی 
ارائه نشده و هر بار در تاریخ متفاوتی 

سوپرجام برگزار می شود.
بدون شک برگزاری سوپرجام میان 
استقلال و نساجی پیش از شروع جام 
جهانی بدترین تصمیم از سوی سازمان 
لیگ بود و برنامه ریزان این بازی بی آنکه 
توجهی به احتیاط قطعی ملی پوشان 
استقلال در این بازی که پای یک جام 
در میان است داشته باشند، تصمیم به 
انجام سوپرجام در آستانه جام جهانی 
گرفتند. سرمربی استقلال نیز که تازه 
از محرومیت رها شده به این موضوع 
اشاره کرده و در گفت و گوهایی که با 
همکاران خود در تیم و باشگاه استقلال 
داشته این مسأله را یادآور شده که 
نند کشورهای  ید به ما سوپرجام با
صاحب فوتبال پیش از شروع جام 

اصلی برگزار شود.
سرمربی استقلال در عین حال نگرانی 
خود را نسبت به احتیاط احتمالی 
ملی پوشان استقلال نیز اعلام کرده و بر 

این باور است در شرایطی که پای رفتن 
به مهم ترین آوردگاه فوتبالی در میان 
است، بازیکنان ملی او ممکن است 
به دلیل ترس از مصدومیت با وسواس 
در میدان بازی با نساجی حاضر شوند.

در سوی دیگر دستیابی به این جام 
برای ساپینتو که قول گرفتن جام های 
متعددی را داده مهم است و سرمربی 
استقلال عمیقاً دوست دارد این جام را 
به ویترین افتخارات خودش و باشگاه 
استقلال بیفزاید تا قدری از بار قول هایی 
که روی شانه هایش سنگینی می کند و 
از ابتدای فصل بحث دستیابی به چهار 

جام را پیش کشیده، کاسته شود.
البته دست سرمربی استقلال برای بازی 
گرفتن از دیگر عناصر غیرملی پوش خود 
باز است و او آن قدر مهره در اختیار دارد 
که در این بازی نگرانی نداشته باشد اما 
به هر حال او ترجیح می دهد از نیروهای 
اصلی خود سود ببرد و تیمش را با 

همه قوا مقابل نساجی چیدمان کند تا 
اندک احتمالی که بابت از دست رفتن 
این جام وجود دارد نیز از میان برود و 
استقلال با او به اولین جام وعده داده 

شده دست یابد.
***

 گرچه برگزاری سوپرجام در کرمان طبق 
همان زمانی که اعلام شده، قطعی است 
و آبی ها چهارشنبه شب مقابل نساجی 
قرار می گیرند اما در روزهای گذشته 
بحث لغو برگزاری این بازی به دلیل 
نگرانی باشگاه استقلال و حتی مربیان 
تیم ملی بابت مصدومیت ملی پوشان 
استقلال نیز در سازمان لیگ مطرح 
شد اما سازمان لیگ زیر بار به درازا 
کشاندن برگزاری این بازی نرفت تا 
سوپرجام با تمام انتقاد هایی که به زمان 
برگزاری آن می رود، در همان زمان اعلام 
شده روی پرده نمایش برود. با توجه 
به وضعیت موجود هیچ بعید نیست 

که ترس از مصدومیت ملی پوشان 
مجموعه استقلال را به سمت یک بازی 
احتیاط آمیز سوق دهد که این تاکتیک 
بدون شک به سود بازیکنان نساجی 
خواهد شد. البته مجموعه نساجی در 
روزهای اخیر تلاش فزاینده ای در راستای 
غیرعادی جلوه دادن برخی تصمیم ها 
در قبال این بازی از خود به خرج داد تا 
چنین برداشت شود که فضای این بازی 
به سود استقلال در حال سازماندهی 
است اما پرواضح است که تقابل با 
استقلال که شش ملی پوش در تیم 
ملی دارد، در چنین برهه ای بیش از 
همه به سود نساجی چی ها خواهد بود؛ 
تیمی که هیچ ملی پوشی ندارد و براحتی 
می تواند با تمام قوا و بی آنکه نگرانی 
بابت مصدومیت بازیکنانش داشته 
باشد، وارد این میدان شود و استقلال 
را با ارائه یک بازی درگیرانه تحت فشار 

تاکتیکی قرار دهد.

سرمربی استقلال 
در عین حال نگرانی 

خود را نسبت به 
احتیاط احتمالی 

ملی پوشان استقلال 
نیز اعلام کرده و 
بر این باور است 

در شرایطی که پای 
رفتن به مهم ترین 

آوردگاه فوتبالی 
در میان است، 

بازیکنان ملی او 
ممکن است به دلیل 
ترس از مصدومیت با 

وسواس در میدان 
بازی با نساجی حاضر 

شوند

 zگفت و گو

 

تنها بازی که قرار است در وقفه حاصله 
در لیگ برتر برگزار شود؛ بازی سوپرجام 
بین استقلال و نساجی است که روز 
یازدهم آبان ماه در ورزشگاه باهنر 
کرمان برگزار می شود و بعد از آن تمام 
اهالی فوتبال حواسشان به بازی های 
جام جهانی جمع می شود. اما قبل از 
بازی سوپرجام که قهرمانی آن برای 
استقلالی ها مهم است، این نگرانی 
وجود دارد که ملی پوشان استقلال 
از ترس مصدومیت و جا ماندن از 
بازی های جام جهانی با احتیاط بازی 

کرده و تمام توان خود را برای این بازی 
نگذارند. به همین دلیل هم ساپینتو 
به شاگردانش هشدار داده در صورت 
کوچکترین کم کاری با آنها برخورد شدید 
می شود. مهدی فنونی زاده، پیشکسوت 
استقلال که ید طولایی در کری خواندن 
با پرسپولیسی ها دارد در خصوص این 

بازی حساس اظهار نظر می کند.
 

بازی با سوپرجام در پیش است 
در خصوص این بازی صحبت 

می کنید؟
فکر می کنم بازی خوبی از آب درآید، اما 
به نظرم بعضی ها دلشان می خواهد 
نساجی در این جام قهرمان شود و 

خیلی از استقلال خوششان نمی آید.
منظورتان چه کسانی است؟

خودشان می دانند روی صحبتم با چه 
کسانی است. ضمن اینکه باید بگویم از 
داوران گله دارم. چرا اینقدر با استقلال 
نامهربان هستند و در طول فصل 
پنالتی های استقلال را نمی گیرند؛ اما 
یک پرسپولیسی در خانه اش هم که 

زمین می خورد؛ پنالتی می گیرند!
قبل از بازی سوپرجام، این ترس 

وجود دارد که ملی پوشان استقلال 
به خاطر اینکه جام جهانی را از 

دست ندهند، با احتیاط بازی کنند 
و در این خصوص حتی ساپینتو نیز 

هشدار داده است.

ز ترس ما به نظرم هر بازیکنی ا  ا
 آسیب دیدگی بازی درست و حسابی 
نداشته باشد، اتفاقاً مصدوم می شود. 
این را تجربه نشان داده است. پس بهتر 
است که بازیکنان از ترس مصدومیت 
کم کاری نکنند و با انگیزه و قدرتی 

بازی کنند.
مهاجمان استقلال در یازده هفته 
گذشته از لیگ برتر اصلاً خوب کار 
نکردند، نظرتان در این خصوص 

چیست؟
تیم استقلال خیلی خوب است اما 
من هم نمی دانم چرا مهاجمانمان 
نتوانستند تا حالا گل بزنند. هر چند 
که در بعضی بازی ها هم موقعیت های 

زیادی داشتیم که یا دروازه بان حریف 
ن  جما یا مها و  ر می کند  کا خوب 
نمی توانند موقعیت را تبدیل به گل 
کنند. البته نمی دانم ساپینتو چرا از 
بعضی بازیکنان استفاده می کند و 
از بعضی دیگر نه. حردانی یکی از 
بهترین بازیکنان استقلال است که 
ساپینتو او را نیمکت نشین کرده است 
و یا آمانوف یکی از بهترین بازیکنان 
است اما ساپینتو دلش نمی خواهد او 
در استقلال بماند. با وجود انتقاداتی 
که از بعضی تصمیمات ساپینتو دارم 
اما در کل مربیگری سلیقه ای است 
و در کل باید به تصمیمات این مربی 

احترام بگذاریم.

 فنونی زاده: پرسپولیسی ها در خانه زمین می خورند؛ داور پنالتی می گیرد!

بعضی ها دلشان می خواهد نساجی قهرمان شود

 zخبر

دفاعیه مدیر سابق 
استقلال:

اگر درآمد بورس را 
خرج نمی کردیم، 

ساختمان باشگاه 
توقیف می شد

طی روزهای گذشته انتقادات 
مون هزینه شدن  یادی پیرا ز
درآمدهای حاصل از فروش سهام 
استقلال در فرابورس به مدیران 
گذشته باشگاه وارد شده است. 
البته مصطفی آجورلو در این رابطه 
توضیحاتی به مقامات سازمان 
خصوصی سازی ارائه کرد و مدعی 
شد در دوران مدیریت او ۲۴۰ 
میلیارد تومان از بدهی های باشگاه 
استقلال تسویه شد. پیرامون 
همین مسأله یکی از مسئولان 
سابق باشگاه استقلال به خبرنگار 
ما گفت: »تا وقتی آقای آجورلو 
خودش با صراحت پیرامون این 
مسأله مصاحبه نکند ما جلوتر از 
او حرکت نخواهیم کرد ولی باید 
حقایق را گفت. هیچ باشگاهی 
دلش نمی خواهد بدهی داشته 
باشد و درآمد حاصل از سهام خود 
را به طلبکاران بدهد اما باور کنید 
شرایط مالی استقلال آنقدر بد بود 
که اگر آجورلو برخی مطالبات را 
پرداخت نمی کرد، احتمال داشت 
ساختمان باشگاه استقلال در 

سعادت آباد توقیف شود.«

مصدومیت، بزرگترین 
ترس ملی پوشان 

استقلال از سوپرجام
شرایط زمین چمن محل برگزاری 
سوپرجام باشگاه های کشور 
باعث نگرانی ملی پوشان استقلال 
شده است. این مسابقه فردا در 
حالی به میزبانی استادیوم شهید 
باهنر کرمان برگزار می شود که 
طی روزهای گذشته بحث های 
فراوانی پیرامون کیفیت زمین 
چمن ورزشگاه مورد نظر مطرح 
شده است. البته برخی از مقامات 
لیگ هم به صورت  زمان  سا
تلویحی انتقادات را پذیرفته اند 
ولی مدعی اند تمام اقدامات در 
حال انجام است تا زمین قبل از 
بازی کاملاً آماده شود و ترمیم 
بخش های مختلف چمن دقیقاً 
صورت بگیرد. در همین رابطه 
خبرهای رسیده از داخل اردوی 
استقلالی ها حکایت از آن دارد 
که آنها بویژه بازیکنان ملی پوش 
این تیم بسیار نگران هستند تا 
مبادا به خاطر شرایط زمین دچار 
مصدومیت شوند و جام جهانی 
را از دست بدهند. اتفاقی که 
می تواند زندگی ورزشی آنها را به 
طور کامل دستخوش تغییر کند.

 استارت استقلال 
از بیستم آبان؟

تمرینات استقلال پس از برگزاری 
جدال سوپرجام تعطیل خواهد 
شد تا بازیکنان استراحت کنند 
و آماده روزهای پرفشاری شوند 
که در ادامه رقابت های لیگ 
برتر انتظارشان را می کشد. آنها 
باید دوباره بدنسازی کنند و علاوه 
بر آن چند بازی تدارکاتی مد 
نظر قرار بدهند چون با توجه به 
شکل برنامه ریزی صورت گرفته 
عملاً تا روزهای ابتدایی دی ماه 
بازی رسمی نخواهند داشت و 
بلافاصله پس از آغاز مسابقات به 
مصاف پرسپولیس خواهند رفت. 
بنابراین بالا بودن سطح آمادگی 
نفرات برای کادر فنی اهمیت 
فوق العاده زیادی پیدا کرده 
است چون به خوبی می دانند 
اگر دربی پایتخت را واگذار کنند، 
حاشیه های فراوانی سراغشان 
خواهد آمد. از قرار معلوم دور 
جدید تمرینات استقلال روز 
۲۸ آبان آغاز خواهد شد البته 
احتمال دارد این تاریخ حداکثر 
۴۸ ساعت به تعویق بیفتد و 
استقلالی ها تمرینات خود را دو 

روز دیرتر شروع کنند.


